PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
LEI Nº 10.444, DE 23 DE MARÇO DE 2022

Autógrafo nº 54/2022- Projeto de Lei nº 51/2022

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 58.221,82
(cinquenta e oito mil, duzentos e vinte e um
reais e oitenta e dois centavos), destinado
complemento de contrapartida de convênio
destinado à reforma da área de lazer no
Jardim Roberto Selmi Dei, e dá outras
providências.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com

fundamento no inciso IV, primeira parte, do "caput" do art. 112, da Lei Orgânica do Município

de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 22
de março de 2022, promulga a seguinte lei:

Art. 1º ·Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional

suplementar, até o limite de R$ 58.221,82 (cinquenta e oito mil, duzentos e vinte e um reais e

oitenta e dois centavos), destinado complemento de contrapartida de convênio destinado à
reforma da área de lazer no Jardim Roberto Selmi Dei, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.13 SECRETARIA MUNICIPAL OE ESPORTE E LAZER

02.13.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTES, LAZER E ALTO

RENDIMENTO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 DESPORTO E LAZER

27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO

27.812.0030 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPORTES E LAZER

27.812.0030.1 Projeto

27.812.0030.1.169 CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CIDADANIA - R$ 58.221,82

RECUPERAÇÃO DE ÁREA DE LAZER NO SELMI DEI3

- 896800/2019

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 58.221,82

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º desta lei será coberto com recursos

orçamentários provenientes de anulações parciais dotações, conforme abaixo se especifica:
~

02 PODER EXECUTIVO I \
02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SqRVIÇOS ~ ÚBLICOS

02.08.01 .COORDENADORIA EXECUTIVA DAS OBR 'AS PÚBLI 1--AS
"'

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
.:._)'!

- Página 1 de 2 1 ... ' ;

J

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
17 SANEAMENTO

17.512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

17.512.0047 DRENAGEM URBANA

17.512.0047.1 Projeto

17.512.0047.1.166 CONVENIO MINIS. DO DESENV. REGIONAL - R$ 58.221,82
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS-

885374/2019

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 58.221,82

FONTE DE 5 -Transferências e Convênios Federais- Vinculados

RECURSO

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,
de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual - PPA), na Lei nº 10.250, de 1º de julho de 2021

(Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO), e na Lei nº 10.387, de 9 de dezembro de 2021 (Lei
Orçamentária Anual- ~OA).

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

!?.' WL I / I J . I . i ,

\JUUA/N~ · ~ OU AGATTE
Secretária Municiplftfrno, Planejamento e Finanças

Publicada na Coordenadori=:ça anstitucionais na data supra.

J ' . MARINARlBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivada em livro pró'prio. ("RAP").

Página 2 de 2

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sexta-feira, 25/março/22 ·Ano XLI- N2 10895.